ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФВДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

м/.ж/г

П Г ПРОТОКОЛ
заседания научной комиссии Института философии

Санкт-Петербургского государственного университетаJ L
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: к.п.н., старший преподаватель, Председатель научной комиссии
Сунами А.П.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.н. профессор Кравцова М.Е., д.ф.н., профессор Мапинов
А.В., д.ф.н. профессор Чумакова Т.В. к.с.н., доцент Абгаджава Д.А., д.ф.н., доцент
Шиповалова Л.В., д.ф.н., доцент Маковецкий Е.А.

ПОВЕСТКА:
1. О внесении дополнений в план научных мероприятий Института философии на
2015 год
2. О формировании плана научных мероприятий Института философии на 2016 год

1. СЛУШАЛИ: О внесении дополнений в план научных мероприятий Института
философии на 2015 год.

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.П. представил заявки на включение в план научных
мероприятий на 2015 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить в план научных мероприятий Института философии на
2015 год следующие мероприятия:
1.1. Круглый стол «Оптимизация медиации в судах общей юрисдикции Санкт-
Петербурга» (16 декабря)

2. СЛУШАЛИ: О формировании плана научных мероприятий Института философии
на 2016 год

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.П. представил заявки на включение в план научных
мероприятий на 2016 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить в план научных мероприятий Института философии на
2(JTT6 год следующие мероприятия:
2.1. Ежемесячный научно-практический семинар «Медиация в различных практиках»

-апрель, октябрь)

I
I

2

2.2. Открытый научный семинар «Смотреть Делеза» (еженедельно, февраль-декабрь)
2.3. Ежемесячный научно-практический семинар «Актуальная эстетика» (февраль-
июнь)
2.4. Проблемно-текстологический семинар «Читать Канта» (еженедельно)
2.5. Международная Конференция «Contemporary aesthetic concepts: views from Russia
and Finland» (18-20 мая)
2.6. VIII международная научная конференция «Теоретическая и прикладная этика:
традиции и перспективы» (28-30 октября)
2.7. IV Всероссийская научно-практическая конференция «Лженаука в современном
мире: медиасфера, высшее образование, школа» имени B.JI. Гинзбурга и Э.П.
Круглякова. (24-25 июня)
2.8. Студенческая конференция, посвященная 70-лстию преподавания религиоведения
на философском факультете/Институте философии СПбГУ (8-9 апреля)
2.9. Теоретико-методологический семинар «Актуальные проблемы философии науки»
(январь-декабрь, два раза в месяц)
2.10. Международный семинар «’’Никомахова этика” в истории европейской мысли»
(18-19 ноября)
2.11. Открытые научные семинары «Итальянские исследования» (ежемесячно, январь-
июнь)
2.12. XXIV всероссийская конференция с международным участием «Универсум
Платоновской мысли. Платон и современность (22-23 июня)
2.13. XII международная конференция «Современная логика: проблемы теории,
истории и применения в науке» (22-24 июня)
2.14. Конференция «Культура в период трансформаций» (25 ноября)
2.15. Всероссийская конференция с международным участием «VIII Торчиновские
чтения: Герменевтика и религиозно-философские традиции Востока» (30 июня-2
июля)
2.16. XVIII всероссийская конференция «Путь Востока. Культура. Религия. Политика»
(28-30 апреля)
2.17. Научная конференция студентов и аспирантов «Традиции и новации в
социокультурном пространстве Востока» (21-22 октября)
2.18. Научный семинар «Восток: философия, религия, культура» (21-22 октября)
2.19. Ежегодный семинар Научной комиссии Института философии по привлечению
внешнего грантового финансирования (19 мая, 10 ноября)
2.20. Ежегодная научно-практическая студенческая конференция «Политическая
конфликтология: теория и практика» (апрель)

Председатель научной комиссии

Секретарь научной комиссии

Сунами А.Н.

Хохлова Ю.И.